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Execution-only Depot und Execution-only Depot Plus

Courtagen Schweiz

Tarife Execution-only Depot

Kosten1 Tarif pro Jahr

Grundgebühr 0,24 %

Minimalgebühr pro Depot
CHF 50.– , keine Minimal­
gebühr für Depot mit  
ausschliesslich BEKB-Fonds

Depot ohne Bestand CHF 10.–

Namenaktien BEKB

Gebührenfrei, keine Depot­
gebühr für Depot mit 
ausschliesslich Namenaktien 
BEKB

BEKB-Fonds 0,16 %

Kassenobligationen BEKB

Gebührenfrei, keine Depot­
gebühr für Depot mit 
ausschliesslich Kassenobli­
gationen BEKB

 
 
Bruttowert in CHF

 
Tarif SIX Swiss Exchange 
pro Transaktion2

Tarif BX  
(Berne Exchange + OTC3) 
pro Transaktion

Von             0.–    bis      1 000.– CHF     8.– CHF 50.–

Von      1 000.01 bis      5 000.– CHF   28.– CHF 50.–

Von      5 000.01 bis   10 000.– CHF   38.– CHF 50.–

Von    10 000.01 bis   15 000.– CHF   58.– CHF 50.–

Von   15 000.01 bis   20 000.– CHF   78.– CHF 50.–

Von   20 000.01 bis   30 000.– CHF   98.– 0,24 %, mind. CHF 50.–

Von   30 000.01 bis   40 000.– CHF 108.– 0,24 %

Von    40 000.01 bis   50 000.– CHF 158.– 0,24 %

Von    50 000.01 bis  75 000.– CHF 208.– 0,24 %

Von    75 000.01 bis 100 000.– CHF 258.– 0,24 %

Von 100 000.01 bis 150 000.– CHF 308.– 0,24 %

Ab   150 000.01 CHF 348.– 0,24 %

1 Zuzüglich Mehrwertsteuer für Kundinnen und Kunden mit Domizil Schweiz oder Liechtenstein.

2 �In- und ausländische börsenkotierte Aktien, Obligationen, Optionsscheine, Warrants  
und Eurobonds sowie in der Schweiz kotierte Fonds. 

3 Nicht börsenkotierte und ausserbörslich gehandelte Nebenwerte.
4 �Börsenkotierte Aktien und Obligationen sowie kotierte Drittfonds in Belgien, Deutsch­

land (Xetra, Frankfurt), Grossbritannien, Frankreich, Holland, Irland, Italien, Österreich, 
Portugal, Skandinavien, Spanien, den USA, Kanada, Australien, Japan, Hong-Kong und 
Südafrika. Börsenkotierte Warrants in Deutschland (Frankfurt, Stuttgart).

Depotgebühren Transaktionsgebühren

Folgende Transaktionsgebühren sind gültig für das Execution-only Depot: 
Handeln Sie via E-Banking selbstständig und bequem an den weltweit wichtigsten Börsenplätzen.

Courtagen Europa, Nordamerika, Australien und Japan4

Bruttowert in CHF Tarif pro Transaktion

Von             0.–     bis   5 000.– CHF   45.–

Von    5 000.01 bis 10 000.– CHF   55.–

Von 10 000.01 bis 20 000.– CHF   80.–

Von 20 000.01 bis 35 000.– CHF 130.–

Von 35 000.01 bis 50 000.– CHF 180.–

Ab   50 000.01 0,40 % pauschal



6 7

Courtagen (Staffeltarif)

Execution-only Depot Plus

Aktien, Fonds, strukturierte Produkte

 
Bruttowert in CHF

Börsenplatz/Abschluss 
in der Schweiz

Börsenplatz/Abschluss 
im Ausland

Von               0.–    bis      25 000.– 1,10 % 1,70 %

Von     25 000.01 bis      50 000.– 1,00 % 1,60 %

Von     50 000.01 bis    100 000.– 0,80 % 1,20 %

Von  100 000.01 bis    150 000.– 0,60 % 0,90 %

Von  150 000.01 bis    200 000.– 0,50 % 0,80 %

Von  200 000.01 bis    250 000.– 0,40 % 0,70 %

Von  250 000.01 bis    500 000.– 0,30 % 0,40 %

Von  500 000.01 bis 1 000 000.– 0,20 % 0,25 %

Ab 1 000 000.01 Auf Anfrage Auf Anfrage

Minimum CHF 80.– CHF 120.–

Obligationen und Notes

 
Bruttowert in CHF

Börsenplatz/Abschluss 
in der Schweiz

Börsenplatz/Abschluss 
im Ausland

Von              0.–    bis   25 000.– 0,80 % 1,40 %

Von   25 000.01 bis   50 000.– 0,70 % 1,30 %

Von    50 000.01 bis 100 000.– 0,60 % 0,90 %

Von 100 000.01 bis 150 000.– 0,40 % 0,60 %

Von 150 000.01 bis 200 000.– 0,30 % 0,30 %

Von 200 000.01 bis 750 000.– 0,20 % 0,20 %

Ab   750 000.01  Auf Anfrage Auf Anfrage

Minimum CHF 80.– CHF 120.–

Folgende Transaktionsgebühren sind gültig für das Execution-only Depot Plus:  
Handeln Sie selbstständig an den weltweit wichtigsten Börsenplätzen – einfach per Telefon  
oder bequem via E-Banking.

Allgemeine Bestimmungen
Transaktionsgebühren

Execution-only Depot

Käufe/Verkäufe bis CHF 80.–	 10 % vom Kurswert

Käufe/Verkäufe ab CHF 80.–	
Siehe Courtagen Aktien 
Execution-only Depot 
(mind. CHF 8.-)

Für kanadische Börsenaufträge gelten folgende Schlusseinheiten (Board Lots):

Vortages-Schlusskurs Aktie	 Schlusseinheit
CAD 1. – und höher	 100 Aktien
CAD 0.10 – 0.99	 500 Aktien
CAD 0.09 und tiefer	 1000 Aktien

Wird die Schlusseinheit nicht eingehalten, kann der Auftrag nicht verarbeitet werden.

Ausübung von Warrants 
Es gelten jeweils die für den Börsenplatz gültigen Courtagensätze und Abgaben.

Execution-only Depot Plus

Käufe/Verkäufe bis CHF 800.–	 10 % vom Kurswert

Käufe/Verkäufe ab CHF 800.–	
Siehe Courtagen Aktien 
Execution-only Depot Plus 
(mind. CHF 80.-)

Sondertarif Anrechtshandel und Gratisoptionen

 
Bruttowert in CHF

Börsenplatz/Abschluss 
in der Schweiz

Börsenplatz/Abschluss 
im Ausland

Verkäufe Aktien Schweiz bis   800.– 10 % Minimalcourtage CHF 25.–

Verkäufe Aktien Ausland bis 1200.– 10 % Minimalcourtage CHF 35.–

Sondertarif Verkäufe von Kleinstpositionen Aktien Schweiz und Ausland

Execution-only Depot und Execution-only Depot Plus

Ausführungs- und Börsengebühren SIX Swiss Exchange  
und SIX Structured Products Exchange
Die Börsengebühr SIX wird in Abhängigkeit vom Transaktionsbetrag und von der Titelart berechnet.  
Weitergabe der Börsengebühren je Börsenplatz. Die Transaktionsgebühr wird pro Transaktion belastet  
und variiert je nach Titelart von CHF –.10 bis CHF 5.–. Detaillierte Angaben können den Websites  
der SIX Swiss Exchange, six-swiss-exchange.com, bzw. SIX Structured Products Exchange,  
six-structured-products.com, entnommen werden. Die Börsengebühr BX Swiss AG beträgt  
10 Rappen pro angefangene CHF 1000.– Umsatz. Die Trading Fee im Umfang von 0,01 % wird auf  
dem Umsatzvolumen pro Transaktion berechnet. Minimum CHF 10.– bzw. Maximum CHF 50.–.

Alle Angaben exklusive eidgenössischer Umsatzabgabe:  
Schweizer Gesellschaften: 0,075%  
Ausländische Gesellschaften: 0,15%

Bemerkungen
Ausländische Stempel-, Finanztransaktions- und sonstige Steuern sowie Börsenabgaben werden  
weiterbelastet (z. B. Grossbritannien 0,50 % bei Käufen).

Auslandaufträge sind infolge Zeitverschiebungen und unterschiedlicher Öffnungszeiten nicht  
standardmässig elektronisch handelbar. Der Wertpapierhandel erfolgt teilweise manuell und  
zeitverzögert via Handelszentrum BEKB zwischen 8.00 und 17.35 Uhr MEZ.

Aufträge für kanadische und US-Börsen werden bis zu einem Gegenwert von CHF 250 000.– bis 22.00 Uhr 
MEZ weitergeleitet. Alle Aufträge über CHF 250 000.– werden bis 17.35 Uhr MEZ weitergeleitet.

Onlinebörsenaufträge werden wenn möglich am Haupthandelsplatz aufgegeben.  
Der Handel von nicht deutschen Wertpapieren kostet in Deutschland zusätzlich CHF 100.–.

Teilausführungen pro gehandelten Tag lösen Börsengebühren aus.
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BEKB-Fonds

Fonds allgemein6

Fonds

Kosten Tarif

Emission/Käufe 1,00 %

Emission für junge Erwachsene bis 30 Jahre5 Gebührenfrei

Minimum CHF 0.–

Rücknahme/Verkäufe Gebührenfrei

Switchgebühren innerhalb BEKB-Fonds Halbe Gebühren

Bruttowert in CHF Tarif pro Transaktion

Von 0.– bis 25 000.– 1,10 %, mind. CHF 80.–

Für weitere    25 000.01 bis   50 000.– 1,00 %

Für weitere    50 000.01 bis 100 000.– 0,80 %

Für weitere 100 000.01 bis 150 000.– 0,60 %

Ab 150 000.01 Auf Anfrage

 
Vertriebsentschädigung und andere geldwerte Leistungen an die BEKB
Die BEKB kann im Zusammenhang mit der Erbringung von Dienstleistungen von Dritten  
(Fondsgesellschaften, Emittenten usw.) Vergütungen, Gebühren, Kommissionen, Rückerstattungen,  
Abschläge oder andere Leistungen (nachfolgend als «Entschädigungen» bezeichnet) erhalten.  
Berechtigt für den Anspruch an den Entschädigungen ist die BEKB.

Die maximalen Entschädigungshöhen sind in der folgenden Tabelle aufgeführt.

5 Diese Konditionen gelten auch fürs Sparen für Personen unter 18 Jahren mittels Geschenksparkonto.
6 �Ausgabekommissionen von Drittfonds (inkl. Swisscanto) werden vollumfänglich weiterbelastet.  
Zusätzliche Aufwände und nachträgliche Belastungen von Fremdspesen werden weiterbelastet.  
In der Schweiz: Kotierte Fonds siehe Wertschriftenhandel Schweiz.

7 Aktienfonds, Anlagestrategiefonds, alternative Anlagefonds, Fund of Funds.
8 Entschädigung pro Jahr Laufzeit des Produkts.

 
 
Produktklasse

 
 
Produktkategorie

Entschädigungen  
(in Prozent des Anlagevolumens) 
auf jährlicher Basis

Fonds
Geldmarktfonds
Obligationen- und Immobilienfonds
Übrige Anlagefonds7

0 bis 0,45 %
0 bis 0,80 %
0 bis 1,40 %

Strukturierte Produkte 0 bis 1,00 %8

 
Sollte die BEKB Entschädigungen erhalten, die ohne entsprechende Abrede einer  
gesetzlichen Ablieferungspflicht gegenüber dem Kunden / der Kundin unterliegen könnten,  
verzichtet der Kunde / die Kundin auf eine diesbezügliche Ablieferung.

Depotmutation
Für im Laufe des Jahres eröffnete oder aufgehobene Depots werden die Gebühren wie folgt erhoben

Eröffnung im 1. Quartal 75 %

Eröffnung im 2. Quartal 50 %

Eröffnung im 3. Quartal 25 %

Eröffnung im 4. Quartal Gratis

Keine Minimumgebühren bei Eröffnung im 4. Quartal.

Aufhebung im 1. Quartal 25 %

Aufhebung im 2. Quartal 50 %

Aufhebung im 3. Quartal 75 %

Aufhebung im 4. Quartal 100 %

 
Die Minimumgebühren werden nicht reduziert.
Die Berechnung basiert auf den Beständen an mehreren Stichtagen.
Die Belastung erfolgt halbjährlich.

Bearbeitungs- und BeratungsgebührenTransaktionsgebühren

Fiskalarbeiten
Erweiterte Dienstleistungen Tarif

Ausstellung von GV-Zutrittskarte

CH-Gesellschaft gratis,
Sonderwünsche CHF 30.–  
pro Karte, ausländische 
Gesellschaft CHF 250.–

Anträge zur Rückerstattung/Befreiung von Quellensteuern CHF 400.- pro Land

Geldmarktfonds

Emission/Käufe und Rücknahme/Verkäufe
Gegenwert in CHF

 
Tarif

Bis     50 000.– 0,40%

          50 000.01 bis    100 000.– 0,30%

        100 000.01 bis    500 000.– 0,20%

        500 000.01 bis 1 000 000.– 0,10%

Ab 1 000 000.01 0,05%

Minimum CHF 50.–
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Wertschriftenverwaltung

Titellieferungen
Einlieferung in ein Wertschriftendepot9 CHF

Physisch am Schalter Gebührenfrei

Transfer von einer andere Bank Gebührenfrei

Auslieferung aus einem Wertschriftendepot9 CHF

Physische Titel am Schalter (pro Valor) 75.–

Per Post (zusätzlich pro Pli) 50.–

Titeltransfer an andere Bank9 CHF

In der Schweiz oder im Ausland liegend, inkl. Tresor (pro Valor) 60.–

Expressaufträge (zusätzlich pro Auftrag) 100.– plus fremde Spesen

9 Zuzüglich Mehrwertsteuer für alle Kundinnen und Kunden.

Änderungen vorbehalten.Änderungen vorbehalten.

Es gelten die aktuellen vertraglichen  Es gelten die aktuellen vertraglichen  
Grundlagen für die Geschäftsbeziehungen  Grundlagen für die Geschäftsbeziehungen  
mit der Berner Kantonalbank AG.mit der Berner Kantonalbank AG.

Edelmetalle CHF

Physische Auslieferung (aus Depot) 150.–

Transfer an eine andere Bank 100.–

 
 
Weitere Gebühren auf Anfrage.



Berner Kantonalbank AG  |  Banque Cantonale Bernoise SA    601.159.00 | 0125 bekb.ch

Execution only, BEKB 
Postfach 
3001 Bern
031 666 66 95 
trading@bekb.ch


